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CONGRATULATIONS ON YOUR PURCHASE OF OUR HECHT PRODUCT. This instruction manual is intended

primarily to familiarise the operator with safety, installation, operation, maintenance, product storage and
troubleshooting and it provides important information. So keep it well so that other users can find information in the future
too. Due to the constant development and adaptation to the latest demanding EU standards, technical and optical changes
can be made to the products without prior notice. Photos and drawings in this instruction manual may only be illustrative.
Therefore, no legal claims related to this instruction manual, in particular any slight minor deviations from the information
contained therein, can be applied if the product continues to meet all of the above mentioned certifications, standards and
declarations, and works as described. In case of confusion, contact the importer or retailer.

WIR GRATULIEREN IHNEN ZUM KAUF EINES PRODUKTES DER MARKE HECHT. Diese Anleitung hat

vorrangig den Zweck, den Bediener mit der Sicherheit, der Montage, dem Betrieb, der Wartung, der Einlagerung des
Produktes, der Lésung von méglichen Problemen bekannt zu machen und gewahrleistet wichtige Informationen. Bewahren Sie
sie darum gut auf, damit sich auch weitere Nutzer in der Zukunft Informationen suchen kénnen. In Hinsicht auf die standige
Entwicklung und die Anpassung an die neuesten anspruchsvollen Normen der EU kénnen an den Produkten technische und
optische Anderungen ohne vorherige Bekanntgabe durchgefiihrt werden. Die Fotos und Zeichnungen in dieser Anleitung
haben nur einen Anschauungscharakter. Man kann also keine rechtlichen Anspriiche in Abhdngigkeit auf diese
Bedienungsanleitung geltend machen, besonders bei eventuellen, kleineren Abweichungen von den in ihr aufgefiihrten Daten,
wenn das Produkt auch weiterhin sémtliche aufgefiihrten Zertifizierungen, Normen und Erklarungen erfillt und die Funktion
so anbietet, wie es aufgefiihrt und beschrieben ist. Im Falle von Unklarheiten kontaktieren Sie den Lieferanten oder Verkaufer.

GRATULUJEME VAM K SKVELEMU VYBERU A NAKUPU KVALITNIHO, TECHNICKY VYSPELEHO

VYROBKU ZNACKY HECHT. Tento ndvod m4 za Ucel pfedevsim seznamit obsluhu s bezpe¢nosti, montazi, provozem,
udrzbou, uskladnénim vyrobku, fesenim piipadnych problému a poskytuje ddlezité informace. Proto jej dobfe uschovejte,
aby si v budoucnu mohli vyhledat informace i dalsi uzivatelé. Vzhledem k stalému vyvoji a pfizpUsobovani nejnovéjsim
naro¢nym normam EU mohou byt na vyrobcich provadény technické a optické zmény bez predchoziho upozornéni.
Fotografie a ndkresy v tomto ndvodu mohou byt pouze ilustrativniho charakteru. Nelze tedy uplatriovat jakékoli pravni
naroky souvisejici s timto ndvodem k obsluze, zejména pak s eventualnimi, drobnymi odchylkami od Udajt v ném uvedenych,
pokud vyrobek i nadale splhuje veskeré uvedené certifikace, normy a prohldseni, a poskytuje funkci tak, jak je uvedeno
a popsano. V pfipadé nejasnosti kontaktujte dovozce nebo prodejce.

GRATULUJEME VAM K SKVELEMU VYBERU A NAKUPU KVALITNEHO, TECHNICKY VYSPELEHO

VYROBKU ZNACKY HECHT. Tento ndvod ma za Ucel predovietkym zoznamit obsluhu s bezpe¢nostou, montézou,
prevadzkou, udrzbou, uskladnenim vyrobku, riesenim pripadnych problémov a poskytuje dolezité informacie. Preto ho
dobre uschovajte, aby ich v buduicnosti mohli vyhladat aj dalsi uzivatelia. Vzhlfadom k stalemu vyvoju a prispdsobovaniu
najnovsim naro¢nym normam EU mozu byt na vyrobkoch vykonédvané technické a optické zmeny bez predchadzajiceho
upozornenia. Fotografie a nakresy v tomto navode mozu byt len ilustracného charakteru. Nie je teda mozné uplatiovat
akékolvek pravne naroky suvisiace s tymto ndvodom k obsluhe, hlavne potom s eventudlnymi, drobnymi odchylkami od
Udajov v lom uvedenych, pokial vyrobok i nadalej splfia vietky uvedené certifikacie, normy a vyhlasenia, a poskytuje funkcie
tak, ako je uvedené a popisané. V pripade nejasnosti kontaktujte dovozcu alebo predajcu.

m GRATULUJEMY WAM DOSKONALEGO WYBORU | ZAKUPU WYSOKIEJ JAKOSCI, ZAAWANSOWANEGO

TECHNICZNIE PRODUKTU MARKI HECHT. Ponizsza instrukcja ma na celu zapoznac uzytkownika z zasadami
bezpieczenstwa, montazem, uzytkowaniem, konserwacja, przechowywaniem produktu, rozwigzywaniem ewentualnych
problemoéw, a takze zawiera wazne informacje. Z tego powodu zachowaj ja, aby w przysztosci kolejni uzytkownicy mogli
z niej skorzystac. Biorac pod uwage staty rozwoj i dostosowywanie sie do najnowszych, wymagajacych norm UE w produktach
moga zosta¢ dokonane techniczne i wizualne zmiany bez wczesniejszej informacji. Fotografie i schematy w ponizszej
instrukcji maja charakter wytacznie ilustracyjny. Nie mozna w zwigzku z tym mie¢ zadnych roszczen prawnych zwigzanych
Z ponizsza instrukcja obstugi, a zwtaszcza z ewentualnymi, niewielkimi odstepstwami od danych w niej zawartych, jesli
wyréb nadal spetnia wszelkie certyfikacje, normy i deklaracje oraz dziata tak, jak zostato to przedstawione i opisane.
W przypadku niejasnosci skontaktuj sie z importerem lub sprzedawca.

m GRATULALUNK ONNEK, HOGY A JO MINOSEGU ES KORSZERU HECHT MARKAJU TERMEKET

VALASZTOTTA ES VASAROLTA MEG. Ennek az Gtmutaténak elsésorban az a célja, hogy megismertesse a kezel6t
a termék biztonsagi el6irdsaival,6sszeszerelésével, Uzemeltetésével, karbantartasaval, taroldsdval, az el6fordulé problémdk
kezelésével és egyéb fontos informdciokat is tartalmaz. Ezért tartsa meg, hogy a jovSben is, mas hasznalok ki tudjak keresni
ezeket az informdciokat. Tekintettel az allando fejlédésre és a legujabb EU szabvanyoknak valé megfelelésre, a termékeken
mUszaki és a megjelenést érint6 valtozasokat eszkdzdlhetlink, el6zetes figyelmeztetés nélkil. Az ebben az Utmutatdban
taldlhatd fotdk és dbrak csak illusztraciok. Ezért semmilyen olyan jogi 1épés, ami ezzel az Utmutatédval figg ssze, nem
érvényesithetd, ami a benne feltlintetett kisebb adatbeli eltérésekre vonatkozik, amig a termék tovabbra is megfelel
a feltlntett tanusitvdnyoknak, szabvanyoknak és megfel@ségi nyilatkozatnak, és gy mikodik, ahogy az fel van tlntetve
és le van irva. Ha bizonytalan, vegye fel a kapcsolatot az impot6rrel vagy az eladéval.
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[l Before the first operation, please read the owner’s manual carefully!

[T Lesen Sie bitte vor der ersten Inbetriebnahme die Betriebsanleitung sorgfiltig!

[ Pied prvnim uvedenim do provozu si prosim pozorné preététe tento navod k obsluze!

1 Pred prvym uvedenim do prevadzky si prosim pozorne preitajte navod na obsluhu!

[ Przed pierwszym uzyciem nalezy dokfadnie przeczytaé instrukcje obstugi!

[N A késziilék elsd iizembe helyezése el6tt figyelmesen olvassa el ezt a hasznalati tmutatot!
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ILLUSTRATED GUIDE / ILLUSTRIERTER LEITFADEN / OBRAZOVA
PRILOHA / OBRAZOVA PRILOHA / ZALACZNIK ZDJECIE / ABRAS

UTMUTATO
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PACKAGE CONTENTS / LIEFERUMFANG / OBSAH BALENI / OBSAH
BALENIA / ZAWARTOSC OPAKOWANIA / A CSOMAGOLAS TARTALMA

1 1x
2. 3x
3. 8x
4. 1x
5 2x

EN

SK

bolt M8x75
skrutka M8x75
bolt M6x50
skrutka M6x50
bolt M6x40
skrutka M6x40
bolt M6x35
skrutka M6x35
cotter pin @5x35
zavlatka @5x35

DE

PL

Schraube M8x75
$ruba M8x75
Schraube M6x50
$ruba M6x50
Schraube M6x40
$ruba M6x40
Schraube M6x35
$ruba M6x35
Splint @5x35

zawleczka @5x35

made for garden
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Sroub M8x75
csavar M8x75
sroub M6x50
csavar M6x50
sroub M6x40
csavar Mox40
sroub M6x35
csavar M6x35
zévlacka @5x35
sasszeq @5x35
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

3x

11x

2x

9x

6x

1x

2x

2x

2x

1x

1x

1x

1x

2x

1x

1x

1x

1x
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nut M8

matica M8

nut M6

matica M6

flat washer @8
ploché podlozka @8
big flat washer @6
velka ploché podlozka @6
flat washer @16
ploché podlozka @16
connecting bushing
medzikus

outer axle bushing

vonkajsie puzdro osy kolies

inner axle bushing

vnutorné puzdro osy kolies

wheel bushing
trubicka osy kolies
handle connector plate
spojovaci diel rukovati
drive pin

poistny kolik

R pin

pérova zavlacka

wing lock nut
kridlova matica
handle tube

rukovat

support leg

stojina podvozka
connect tube
spojovacia rarka
adjust rod

dlhé tiahlo

frame tube assembly

tribkovy rém
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Mutter M8

nakretka M8

Mutter M6

nakretka M6
Unterlegscheibe @8
ptaska podkfadka 28
groBe Unterlegscheibe @6
duza $rub szesciokatnych M6x40
Unterlegscheibe @6
ptaska podkfadka @16
Zwischensttick
miedzy-czes¢

AuBenhiilse der Radachse
zewnetrzna obudowa osi kot
Innenhiilse der Radachse
wnetrzna obudowa osi kot
Réhrchen der Radachse
rurka osi kot
Verbindungsteil des Handgriffes
tacznikowa czes¢ rekojesci
Sicherungsstift

szpilka zabezpieczajaca
Federsplint

sprezynowa zawleczka
Fligelmutter

nakretka skrzydetkowa
Handgriff

rekojes¢
Untergestellstander
konstrukcja podwozia
Verbindungsrohr

rurka tacznikowa

Lange Zugstange

dtugi pret regulacji
Rohrrahmen

rama z rurek

HEChT
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matice M8
anyacsavar M8
matice M6
anyacsavar M6
ploché podlozka @8
lapos alatét @8

velka ploché podlozka @6
nagy lapos alatét @6
ploché podlozka @16
lapos alatét @16
mezikus

koztes darab

vnéjsi pouzdro osy kol

keréktengely kiils6 hiivelye

vnitfnf pouzdro osy kol

keréktengely belsg hiivelye

trubicka osy kol
keréktengely cséve
spojovaci dil rukojeti
fogantyl dsszekotd eleme
pojistny kolik
régzité csap

pérova zavlacka
rugos csap

kfidlova matice
szarnyas anya
rukojeti

fogantytk

stojina podvozku
alvaz tartd
spojovaci trubka
0sszekotd csé
dlouhé tahlo

hosszu rad

trubkovy rdm

csévaz
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24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

2x

1x

1x

1x

1x

1x

1x
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wheel

koleso

hopper assembly
nasypka

screen

kryt nasypky

rain cover
nepremokavy kryt

flow control plate
ovladacia paka
adjusting plate
prepékovanie regulécie
short connect rod

kratke tiahlo
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Rad

koto

Schitte

zbiornik
Schiittenabdeckung
pokrywa zbiornika
Regenabdeckung

nieprzemakalna pokrywa
zbiornika

Bedienhebel
dzwignia regulacyjna
Justierplatte
przektadnia regulacji
Kurze Zugstange

ktodki pret regulacji
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kolo

kerék

nasypka
bedntd tartaly
kryt ndsypky
garat fedél

nepromokavy kryt
vizallé burkolat

ovlddaci paka
vezérl6 kar
prepékovani regulace
szablilyozoé

kratké tahlo

rovid rad

ASSEMBLY / MONTAGE / MONTAZ / MONTAZ / MONTAZ /

STEP 1/ SCHRITT 1/

OSSZESZERELES

KROK 1/ KROK 1/ KROK 1

/ 1 LEPES
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1: Montaz kolies / KROK 1:

STEP 1: Install the wheel / SCHRITT 1: Montage der Rader / KROK 1: Montaz kol / KROK

Montaz kétek / 1 LEPES: Kerekek dsszeszerelése

EN
SK

Insert the inner axle bushing and
the outer axle bushing into the axle.

Nasadte vnitorné puzdro osy kolies
a vonkajsie puzdro osy kolies na
napravu.

Insert the wheel and the spacer into
the axle.

Nasadte koleso a trubicku osy kolies
na napravu

Install the flat washer @16 into
the axle.

Nasadte na napravu podlozku @16.

Install the cotter pin @5x35 into
the hole on the head of axle and fix
it by bend.

VloZte zavlacku @5x35 do otvoru
na $picke napravy a zaistite ju
zahnutim.

Insert the inner axle bushing and
the outer axle bushing into the axle.

Nasadte vnitorné puzdro osy kolies
a vonkajsie puzdro osy kolies na
napravu.

Install the wheel and the spacer into
the axle, swivel the two hole until
on line, insert the pin sleeve then
bucked by steel wire.

Nasadte koleso a trubicku osy kolies
na napravu, otocte tak, aby oba
otvory dosadali proti sebe a zaistite
poistnym kolikom.

Install the flat washer @16 into
the axle.

Nasadte na ndpravu podlozku @16.

Install the cotter pin @5x35 into
the hole on the head of axle and fix
it by bend.

VloZte zavlacku @5x35 do otvoru
na Spicke napravy a zaistite ju
zahnutim.
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Setzen Sie die Innenhiilse und die
AuBenhiilse der Radachse auf die Achse.

Zat6z srodkowa obudowe osi kot
i zewnetrzng obudowe osi kof na
0si.

Setzen Sie das Rad und das Réhrchen
der Radachse auf die Achse.

Zatoz kotko i rurke osiowa na osi.

Setzen Sie die Unterlegscheibe
@16 auf die Achse.

Zatdz na os ptaska podktadke @16.

Geben Sie den Splint @5x35 in die
Offnung an der Spitze der Achse und
sichern Sie durch Umbiegen.

W16z zawleczke @5x35 do otworéw
znajdujacych sie na szpicu osi

i zagnij ja.

Setzen Sie die Innenhiilse und die
AuBenhiilse der Radachse auf die Achse.

Zat6z srodkowa obudowe osi kot
i zewnetrzng obudowe osi kof na
0si.

Setzen Sie das Rad und das Rohr-
chen der Radachse auf die Achse,
drehen Sie sie so, dass sich beide
Offnungen gegeniiberstehen und
sichern Sie mit dem Sicherungsstift.

Zat67 koto i rurke osiowa na os,
pokrecaj tak, aby oba otwory
licowaty nawzajem i zabezpiecz je
szpilka zabezpieczajaca.

Setzen Sie die Unterlegscheibe
@16 auf die Achse.

Zatéz na os ptaska podktadke @16

Geben Sie den Splint @5x35 in die
Offnung an der Spitze der Achse und
sichern Sie durch Umbiegen.

W16z zawleczke @5x35 do otworéw
znajdujacych sie na szpicu osi
i zagnij ja.
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Nasadte vnitfni pouzdro osy kol
a vnéjsi pouzdro osy kol na napravu.

Helyezze fel a keréktengely belsé
perselyét és a keréktengely kiils6
perselyét a fétengelyre.

Nasadte kolo a trubicku osy kol na
napravu.

Helyezze fel a kerekeket
és a keréktengely csovét
a fétengelyre.

Nasadte na napravu podlozku @16.

Helyezze fel a @16 tengely alatétet.

Vlozte zavlacku @5x35 do otvoru
na Spicce napravy a zajistéte ji
zahnutim.

Helyezze a @5x35 sasszeget
a tengely cstcsén talalhatd nyilasba
és az elhajlitdsa altal rogzitse azt.

Nasadte vnitfni pouzdro osy kol
a vnéjsi pouzdro osy kol na napravu.

Helyezze fel a keréktengely belsé
perselyét és a keréktengely kiils6
perselyét a fGtengelyre.

Nasadte kolo a trubicku osy kol

na napravu, otocte tak, aby oba
otvory licovaly proti sobé a zajistéte
pojistnym kolikem.

Helyezze fel a kereket és a keréktengely
csovét a fGtengelyre, és forditsa olyan
iranyba, hogy a nyilasok egymassal
szemben és egy sikban legyenek, majd
biztonségi szeg altal rogzitse azt.

Nasadte na napravu podlozku @16.

Helyezze fel a tengelyre
a 016 alatétet.

Vlozte zévlacku @5x35 do otvoru
na Spicce napravy a zajistéte ji
zahnutim.

Helyezze a @5x35 sasszeget

a tengely csdcsén talalhatd nyilasba
és az elhajlitdsa altal rogzitse azt.

77160



STEP 1: Install the wheel / SCHRITT 1: Montage der Rader / KROK 1: Montaz kol / KROK

1: Montaz kolies / KROK 1: Montaz kotek / 1 LEPES: Kerekek dsszeszerelése

EN DE cs

SK PL HU

Also there have 4 pcs of flat washers = Die Verpackung beinhaltet 4 Unterleg- Baleni obsahuje 4 ks plochych

@16 use for clearance according scheiben @16 — benutzen Sie diese je nach ~ podlozek @16 - pouZijte je pro

your requirement. Bedarf zum Ausfiillen von Freirdumen. vymezeni vile dle potreby.
CH. :

Balenie obsahuje 4 ks plochych Opakowanie zawiera 4szt. A EITEIEEE o B0 lepoe

alatétet tartalmaz — haszndlja

podloZiek @16 - pouZite je pre ptaskich podktadek @16 — uzyj do a szilkséa szerinti hézagok
vymedzeni vole podla potreby. zmniejszenia luzu wedtug potrzeby. meghatégr]ozéséra 9
2 a
STEP 2 / SCHRITT 2 /
KROK 2 / KROK 2 / KROK 2
/ 2 LEPES

STEP 2: Assembly Support leg / SCHRITT 2: Montage des Untergestellstanders / KROK
2: Montaz stojiny podvozku / KROK 2: Montaz stojiny podvozka / KROK 2: Montaz
konstrukcji podwozia / 2 LEPES: Az alvaz allvany ésszeszerelése

EN DE CS

SK PL HU

Frame tube assembly Rohrrahmen Trubkovy ram
A Trubkovy ram Rama z rurek Cs6vaz

Nylon lock nut M8 Mutter M8 Matice M8
B. Matica M8 Nakretka M8 Anyacsavar M8

®
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STEP 2: Assembly Support leg / SCHRITT 2: Montage des Untergestellstinders / KROK

2: Montaz stojiny podvozku / KROK 2: Montaz stojiny podvozka / KROK 2: Montaz
konstrukeji podwozia / 2 LEPES: Az alvaz allvany dsszeszerelése

EN
SK
Connecting bushing
¢ Medzikus
Hex bolt M8x75
D. Sesthranna skrutka M8x75
Big washer @6
E. Velka podlozka @6
Nylon lock nut M6
F Matica M6
Hex bolt M6x40
G. Sesthrannd skrutka M6x40
H. Support leg

Stojina podvozka

DE

PL

Zwischenstlick
Miedzy-czes¢

Schraube M8x75

Sruba szesciokatna M8x75
groBe Unterlegscheibe @6
Duza podkfadka @6
Unterlegscheibe @6
Nakretka M6

Schraube M6x40

Sruba szeéciokatna M6x40
Untergestellstander

Konstrukcja podwozia

(&

HU

Mezikus

Tavtarto

Sestihranny sroub M8x75
M8x75 Hatszdglet(i csavar
Velka podlozka @6

6 Nagy alatét

Matice M6

M6 Anyacsavar
Sestihranny $roub M6x40
M6x40 Hatszoglet(i csavar
Stojina podvozku

Alvaz allvany

H STEP 3 / SCHRITT 3
/ KROK 3 / KROK 3
/ KROK 3/ 3 LEPES
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STEP 3: Install the hopper / SCHRITT 3: Montage der Schiitte / KROK 3: Montaz nasypky /

EN
SK

Insert the head of axle into the hole
on the bottom of hopper.

Koniec hriadela nasadte do otvoru
v spodnej Casti nasypky

Install the hopper on the install
tube assembly use 6 pcs of hex
bolts M6x40, flat washer @6 and
nuts M6.

Namontujte nasypku na tribkovy
rdm pomocou 6 ks Sesthrannych
skrutiek M6x40, plochych podloziek
@6 a matic M6.

Insert the pin into the hole of
the top of the swivel axle.

VloZte zavlacku do otvoru v hornej
Casti hriadela rozmetaca.

DE
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Setzen Sie das Ende der Achse in die
Offnung im unteren Teil der Schiitte.

Koniec waftu zat6z w otwdr w dolnej
czesci pojemnika.

Montieren Sie die Schiitte mit Hilfe
von 6 Sechskantschrauben M6x40,
Unterlegscheiben @6 und Muttern
M6 auf den Rohrrahmen.

Zamocuj zbiornik na rame z rurek za
pomoca 6 szt. srub szesciokatnych
M6x40, ptaskich podkfadek

@6 a nakretek M6.

Geben Sie den Splint in die Offnung im

oberen Teil der Achse des Streuwagens.

Zaf67 zawleczke do otworéw
w gornej czesci watu wozka
rozsypujacego

KROK 3: Montaz nasypky / KROK 3: Montaz pojemnika / 3 LEPES: Téltégarat 6sszeszerelése
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Konec htidele nasadte do otvoru ve
spodni ¢asti nasypky.

A tengely végét helyezze a garat
alsd részén taldlhatd nyilasba.

Namontujte ndsypku na trubkovy
rém pomoci 6 ks Sestihrannych
Sroubd M6x40, plochych podlozek
@6 a matic M6.

Szerelje a toltégaratot

a csévézra, 6 db hatszoglet
M6x40 csavar, @6 lapos alatétek
és M6 anyacsavarok 4ltal.

VloZte zavlacku do otvoru v horni
Casti hridele rozmetace.

Helyezze a sasszeget a sz6ré
berendezés tengelyének fels részén
taldlhatd nyilasba.

STEP 4 / SCHRITT 4 /

KROK 4 / KROK 4 / KROK 4

| 4 LEPES

STEP 4: Adjust the handle / SCHRITT 4: Zusammenstellung des Handgriffes / KROK 4: Sestaveni

EN
SK
Handle tube

Rukovate

DE

PL
Handgriff
Rekojesci

HEChT
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rukojeti / KROK 4: Zostavenie rukovite / KROK 4: Montaz rekojesci / 4 LEPES: Fogantyii dsszeszerelése

(&

HU
Rukojeti
Fogantyu



STEP 4: Adjust the handle / SCHRITT 4: Zusammenstellung des Handgriffes / KROK 4: Sestaveni

rukojeti / KROK 4: Zostavenie rukovite / KROK 4: Montaz rekojesci / 4 LEPES: Fogantyii dsszeszerelése

EN
SK

Handle connector plate

B.
Spojovaci diel rukovate
C Hex Bolt M6x50
" Sesthrannd skrutka M6x50
Connect tube
D. o
Spojovacia trubka
Nut M6
E. )
Matica M6
e Flow control plate

Ovladacia pdka

DE

PL

Verbindungsteil des Handgriffes
tacznik rekojesci

Schraube M6x50

Sruba szeéciokatna M6x50
Verbindungsrohr

Rurka tacznikowa

Mutter M6

Nakretka M6

Bedienhebel

Dzwignia sterujaca

(&

HU

Spojovaci dil rukojeti
Fogantyu Gsszekotd része
Sestihranny sroub M6x50
M6x50 Hatszdglet(i csavar
Spojovaci trubka
Osszekots csé

Matice M6

M6 Anyacsavar

Ovlddaci paka

Kezel6kar

STEP 5 / SCHRITT 5
/ KROK 5 / KROK 5
/ KROK 5 / 5 LEPES

made for garden

11/60



STEP 5: Assemble Handle and Support Leg / SCHRITT 5: Montage des Handgriffes
und des Untergestellstanders / KROK 5: Montaz rukojeti a stojiny podvozku / KROK

5: Montaz rukovate a stojiny podvozka / KROK 5: Montaz rekojesci i konstrukgji

podwozia / 5 LEPES: A fogantyii és az alvaz allvany ésszeszerelése

EN DE cs
SK PL HU
Handle Handgriff Rukojet
A Rukovat Rekojes¢ Fogantyu
Hex Bolt M6x35 Schraube M6x35 Sestihranny $roub M6x35
B. Sesthranna skrutka M6x35 Sruba szeéciokatna M6x35 M6x35 Hatszoglet(i csavar
Handle connector plate Verbindungsteil des Handgriffes Spojovaci trubka rukojeti
¢ Spojovacia trubka rukovate tacznik rekojesci A fogantyl 6sszekotd csove
Hex Bolt M6x40 Schraube M6x40 Sestihranny sroub M6x40
D. Sesthranna skrutka M6x40 Sruba szeéciokatna M6x40 M6x40 Hatszoglet(i csavar
Nut M6 Mutter M6 Matice M6
E. Matica M6 Nakretka M6 M6 Anyacsavar
Big washer @6 groBe Unterlegscheibe @6 Velka podlozka @6
F Velka podlozka @6 Duza podkfadka @6 @6 Nagy alatét
Adjusting connector Justierplatte Prepakovani regulace
G. Prepéakovanie reguldcie Przekfadnia regulacji Szabalyozd csatlakozd
Big washer @6 groBe Unterlegscheibe @6 Velkd podlozka 06
H. Velka podlozka @6 Duza podkfadka @6 @6 Nagy alatét
Nut M6 Mutter M6 Matice M6
CH. Matica M6 Nakretka M6 M6 Anyacsavar
Support tube Untergestellstander Stojina podvozku

Stojina podvozka

Konstrukcja podwozia

Alvaz éllvany

STEP 6: Assembly rods / SCHRITT 6: Montage der Zugstange / KROK 6: Montaz tahel /

KROK 6: Montaz tiahel / KROK 6: Montaz pretow regulacji / 6 LEPES: Rud ésszeszerelése

EN
SK

Adjust the handle to the low place.

DE
PL

Geben Sie den Bedienhebel in die

(&
HU

Nastavte ovladaci paku do nejnizsi

A unterste Position. polohy.
" Nastavte ovladaciu paku do Ustaw dZwignie sterujaca do Allitsa be a kezel6kart
najnizsej polohy. najnizszej pozycji. a legalacsonyabb pozicidba.
Turn off a lock nut and install screw  Lésen Sie die Muttern und geben Sie  Vy3roubujte matici a zavit nasadte
into the hole. das Gewinde in die Offnungen. do otvoru.
B. i
Vyskrutkujte maticu a zavit nasadte  Odkre¢ nakretke i w6z gwint do §savarolzza ki az anyacsavart
q és telepitse a menetes csavart
0 otvoru. otworu. s
a nyilasba.
12 /60
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STEP 6 / SCHRITT 6
/ KROK 6 / KROK 6
/ KROK 6 / 6 LEPES

STEP 6: Assembly rods / SCHRITT 6: Montage der Zugstange / KROK 6: Montaz tahel /
KROK 6: Montaz tiahel / KROK 6: Montaz pretow regulacji / 6 LEPES: Rud dsszeszerelése

EN
SK
Assemble wing lock nut here.

Tu namontuijte kridlovi maticu.
Insert the screw into this two hole.
Nasadte zavity kratkeho tiahla do

tychto dvoch otvorov.

Assemble two flat washer @8 and
lock nut M8.

Namontujte dve ploché podlozky
@8 a matice M8.

Adjust handle
Nastavte dlhé tiahlo
Short connect rod
Kratke tiahlo

Pull the hopper screen into
the hopper assembly when you
H. | need.

Ked potrebuijete, vlozte do ndsypky
kryt ndsypky.

DE

PL

Montieren Sie hier die Flligelmuttern.
Zat6z nakretke skrzydetkowa.

Geben Sie die Gewinde der kurzen
Zugstange in diese zwei Offnungen.

Zatdz oba gwinty krdtkiego preta
regulacji do otwordw.

Montieren Sie zwei Unterlegscheiben
28 und Muttern M8.

Zamocuj dwie pfaskie podkfadki
@8 i nakretki.

Stellen Sie die lange Zugstange ein
Ustaw dfugi pret

Kurze Zugstange

Krotki pret regulacji

Wenn es notwendig ist, geben
Sie die Schittenabdeckung in die
Schitte.

W razie potrzeby zatéz na pojemnik
jego pokrywe.

(&

HU

Zde namontuijte kfidlovou matici.
Itt szerelje fel a szarnyas anyat.

Nasadte zavity kratkého tahla do
téchto dvou otvord.

Ezen két nyildsba telepitse a révid
rid menetes csavarjait.

Namontujte dvé ploché podlozky
28 a matice M8.

Szerelje fel a két lapos 98 alatétet
és rogzitse az M8 anyacsavart.

Nastavte dlouhé tahlo
Allitsa be a fogantyut.
Kratké tahlo

Révid csatlakozdrud

Kdyz pottebujete, vloZte do ndsypky
kryt nasypky.

Ha szlikséges, helyezze
a téltdgaratba a garat boritasat.

HEChT

made for garden
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STEP 7 / SCHRITT 7 /
KROK 7 / KROK 7 / KROK 7

/7 LEPES

STEP 7: Adjustment / SCHRITT 7: Einstellungen / KROK 7: Nastaveni / KROK 7:

Nastavenie / Krok 7: Ustawienie / 7 LEPES: Beallitas

14 /60

EN
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Move the position of the handle
could lock the hand position you
need.

Zmenou polohy dorazovej skrutky
moZete nastavit doraz pre ovladaciu
paku na poziciu podla svojej
potreby.

Move the handle according to
the arrow could adjust the hole size
on the bottom of the hopper.

Ovladacou pékou sa reguluje velkost
otvoru v spodnej Casti nasypky a tym
aj mnoZstvo sypaného materialu.

Here by changing the position of
the bolts and nuts you can also
adjust the handle to the best height
according to your stature.

Tu mdZete zmenou pozicie skrutiek
a matic nastavit rukovat na vysku
vyhovujlcu vasej postave.

DE
PL

Durch eine Anderung der Position der
Anschlagschraube kdnnen Sie den
Anschlag des Bedienhebels in eine
Position nach lhren Bedarf einstellen.

Zmieniajac pozycje sruby dociskowej
mozna regulowac docisk dzwigni
sterujacej w pozycje wedtug
potrzeby.

Mit dem Bedienhebel wird die GroBe
der Offnung im unteren Teil der
Schitte reguliert und damit auch die
Menge des Streugutes.

Dzwignia sterujaca reguluje
wielko$¢ otworu na dnie zbiornika
i tym samym ilos¢ rozsypywanych
materiatow.

Hier kénnen Sie durch die Anderung der
Position der Schraube und der Mutter
den Handgriff in einer Hohe einstellen,
welcher |hrer Statur entspricht.

Tutaj mozemy zmiang pozycji Srub
i nakretek ustawic rekojes¢ na
wysokos¢ odpowiadajaca wzrostowi.

®
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Zménou pozice dorazového Sroubu
miiZete nastavit doraz pro ovladaci
paku na pozici dle své potieby.

Az (itkdz6csavar poziciojanak
a valtoztatdsa &ltal, rogzitheti
a kezel6kar On éltal igényelt
poziciojat.

Ovladaci pakou se reguluje velikost
otvoru ve spodni ¢asti nasypky a tim
i mnozstvi sypaného materialu.

A kezel6karral van szabélyozva

a toltdgarat alsd részében talalhatd
nyilas nagységa, és ezzel a szort
anyag mennyisége is.

Zde mUzete zménou pozice Sroubl
a matic nastavit rukojet na vysku
vyhovujici vasi postave.

Itt, a csavarok és az anyacsavarok
pozicidjanak a megvaltoztatasa
altal bedllithatja a fogantydt, az On
alkatdnak megfelelé magassagba.



STEP 7: Adjustment / SCHRITT 7: Einstellungen / KROK 7: Nastaveni / KROK 7:

Nastavenie / Krok 7: Ustawienie / 7 LEPES: Beallitas
DE cs
PL HU

Durch die Einstellung dieser zwei Muttern Nastavenim téchto dvou matic
beeinflussen Sie das vollstandige Offnen und ~ ovlivnite piné otevieni a uzavfeni
SchlieBen der Offnung in der Schiitte und otvoru v nasypce a prepakovani
des Mechanismus der Schilttregulierung. mechanismu regulace posypu.

EN
SK

Adjust these two nut to fully close
or open the hole of hopper assembly
and the adjust plate.

Ustawieniem danych dwdch $rub mo-
zemy oddziatywac na catkowite otwar-
cie i zamkniecie otwordw w zbiorniku
i przestawieniem przektadni mechani-
zmu do regulacji rozsypywania.

Ezen két anyacsavar beédllitasa éltal,
kezelheti a nyilas teljes megnyitasat
és lezarasat a toltdgaratban,
valamint a szérést szabalyozé
beallitasi lemezt is.

Nastavenim tychto dvoch matic
ovplyvnite plné otvorenie a uzavretie
otvoru v ndsypke a prepakovanie
mechanizmu regulécie posypu.

SAFETY SYMBOLS / SICHERHEITSSYMBOLE / BEZPECNOSTNI
SYMBOLY / BEZPECNOSTNE SYMBOLY / SYMBOLE

BEZPIECZENSTWA / JELEK A GEPEN

EN
SK

Your machine must be used with
care. Therefore, stickers have
been placed on the machine, to
remind you pictorially of main
precautions to take during use.
Their meaning is explained
below.

Vas stroj musi byt prevadzkovany
s najvyssou opatrnostou.

Z tychto dovodov je stroj
opatreny samolepkami tak,

aby upozomili obsluhu na druh
nebezpecenstva. Ich vyznam je

These stickers are considered as
a part of the machine and shall
not under any circumstances

be taken. WARNING: Keep

the safety signs clear and visible
on the equipment. Replace

the safety signs if they are
missing or illegible.

Samolepky st stcastou stroja
a nesmu byt za ziadnych
okolnosti zosnimané.
UPOZORNENIE: UdrZujte
bezpecnostné Stitky na stroji
Cisté a viditelné. Vymerite
bezpecnostné stitky, ak chybaju
alebo st necitatelné.

DE
PL

Bitte seien Sie bei der Benutzung
der Maschine vorsichtig. Aus
diesem Grund haben wir am Gerat
Symbole angebracht, die Sie auf die
wichtigsten VorsichtsmaBnahmen
hinweisen. Die Bedeutung der
Symbole ist unten erklart.

Uzywaj swojej maszyny zachowujac
odpowiednie srodki ostroznosci.

Na urzadzeniu zostaty umieszczone
naklejki ostrzegawcze i informacyjne,
by przypominac ci o koniecznych

w czasie uzytkowania urzadzenia
$rodkach ostroznosci. Ich znaczenie
zostafo wyjasnione ponizej.

Diese Aufkleber sind als wesentlicher
Bestandteil der Maschine anzusehen
und dirfen nicht entfernt werden.
Warnung: Die Sicherheitsschilder an
der Maschine miissen sauber und
gut sichtbar sein. Ersetzen Sie die
Sicherheitssymbole, wenn sie nicht

mehr gut lesbar oder beschadigt sind.

Naklejki sa czescia maszyny i nie
mozna ich w zadnym wypadku
odkleja¢. OSTRZEZENIE: Utrzymuj
wszystkie etykiety bezpieczeristwa
znajdujace sie na urzadzeniu czyste
i widoczne. Nalezy wymien etykiety
bezpieczeristwa, gdy ich brakuje lub
s3 nieczytelne.

HEChT
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Va3 stroj musf byt provozovan

s nejvyssi opatrnosti. Z téchto
divodd je stroj opatien
samolepkami tak, aby upozornily
obsluhu na druh nebezpeci. Jejich
vyznam je vysvétlen nize.

A gépet fokozott figyelemmel

kell Gizemeltetni. A gépen cimkék
figyelmeztetik a felhasznaldt

a lehetséges veszélyekre. A cimkék
jelentését lent taldlja meg.

Samolepky jsou soucasti stroje

a nesméji byt za zadnych okolnosti
snimany.

UPOZORNENI: Udrzujte
bezpecnostni stitky na stroji Cisté
a viditelné. Vymérnite bezpecnostni
stitky, pokud chybi nebo jsou
necitelné.

A cimkék a gép elvalaszthatatlan
részei, azokat eltavolitani tilos.
FIGYELMEZTETES! A biztonsagi
cimkéket tartsa tiszta és olvashat6
allapotban. Amennyiben a cimke
megsérllt vagy hidnyzik, akkor
cserélje ki a cimkét.
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Proper interpretation of these
symbols will allow you to
operate the product better and
safer. Please study them and
learn their meaning.

Spravna interpretacia tychto
symbolov Vdm umozni pracovat

so strojom lepsie a bezpecnejsie.

Prestudujte si ich prosim
a naucte sa ich vyznam.

The following warning symbols
are to remind you of the safety
precautions you should take
when operating the machine.

Nasledujtice varovné symboly
pripominajud preventivne
bezpecnostné zasady, ktoré
je nutné pri prevadzke stroja
dodrZovat.

Read the instruction manual.

Citajte névod na obsluhu.

Do not use this product in
the rain or leave outdoors while
it is raining.

NepouZivajte tento pristroj

v dazdi, ani nenechavajte vonku,
pokial prsi.

Use eye protection!

PouZivajte ochranu o¢i!

Do not allow children to play or
climb in the spreader.

Nikdy nedovolte detom si
s rozmetacom hrat alebo na
neho liezt.

Always keep hands and feet
away from moving parts.

Ruky a nohy udrZujte mimo
dosahu pohyblivych casti.

Wear protective gloves!

PouZivajte ochranné rukavice.

DE
PL

Ein gutes Verstandnis dieser Symbole
erlaubt es Ihnen das Produkt besser
und sicherer einzusetzen. Bitte
schauen Sie sich diese an und machen
Sie sich mit ihrer Bedeutung vertraut.

Poprawne zrozumienie tych symboli
pozwoli lepiej i bezpieczniej
obstugiwac urzadzenie. Nalezy sie
z nimi zapoznac i zapamietac ich
znaczenie.

Die Symbole vermitteln wichtige
Informationen iiber das Produkt oder
Hinweise zum Gebrauch. Es sind
besondere Sicherheits-maBnahmen
beim Umgang mit dem Gerat
erforderlich!

Podane ponizej symbole ostrzegawcze
przypominaja o prewencyjnych
zasadach bezpieczenstwa, ktdre
musza by¢ przestrzegane podczas
pracy maszyny.

Lesen Sie die Betriebsanleitung.
Prosze przeczytac instrukcje obstugi.
Verwenden Sie das Produkt nicht

im Regen oder bei Feuchtigkeit und

lassen Sie es nicht im Freien stehen,
wenn es regnet.

Nie uzywaj tego urzadzenia w deszczu
i nie pozostawiaj go na, zewnatrz
jezeli pada deszcz.

Tragen Sie Augenschutz.

Stosowac srodki ochrony oczu!

Erlauben Sie niemals Kindern, mit
dem Streuwagen zu spielen oder auf
ihn zu steigen.

Nie pozwalaj dzieciom bawic sie lub
wspinac sie w rozrzutnika.

Halten Sie Hande und FiiBe immer
von beweglichen Teilen fern.

Zawsze trzymaj rece i stopy z dala od
ruchomych czesci.

Schutzhandschuhe benutzen.

Uzywac rekawic ochronnych.

®
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Sprévnd interpretace téchto
symbol0 Vdm umozni pracovat
se strojem lépe a bezpecnéji.
Prostuduite si je prosim a naucte
se jejich vyznam.

A cimkék megfelel értelmezése
segitséget nyuijt a gép biztonsagos
és szabalyszer(i hasznalatahoz.
Figyelmesen olvassa el a cimkék
magyarazatat!

Nésledujici varovné symboly
pfipominaji preventivni
bezpecnostni zésady, které

je nutno pfi provozu stroje
dodrZovat.

A kovetkezd figyelmeztetd jelek
olyan biztonségi el6irasokra hivjdk
fel a figyelmét, amelyeket a gép
hasznélata soran be kell tartani.

Ctéte névod na pouZiti.
Olvassa el a hasznélati Utmutatét!
NepouZivejte tento pfistroj v desti,

ani nenechdvejte venku, pokud
prsi.

A késziiléket esében ne hasznélja
és ne hagyja kinn az esén.
Pouzivejte ochranu oci!

Hasznéljon véddszemiiveget!

Nikdy nedovolte détem si
s rozmetacem hrat nebo na néj lézt.

Sose engedje a gyermekeket
jatszani a sz6r6 berendezéssel,
vagy felmaszni ra.

Ruce a nohy udrzujte mimo dosah
pohyblivych casti.

Forgd alkatrészek okozta
sériilések veszélye.

PouZivejte ochranné rukavice.

Véddkeszty(i hasznélata kotelezd!



EN DE cs

SK PL HU
o Identification Article Number Identifikation Artikelnummer Identifika¢ni ¢islo vyrobku
Identifikacné ¢islo vyrobku Identyfikacja numeru artykutu Termék egyedi azonositdja

SPECIFICATIONS / TECHNISCHE DATEN / SPECIFIKACE /

SPECIFIKACIA / DANE TECHNICZNE / SPECIFIKACIO

EN DE CS
SK PL HU
Length Ldnge Délka
79 cm
Dlzka Dfugos¢ Hosszlisag
Width Breite Sitka
. 81 cm
Sirka Szeroko$¢ Szélesség
Height without handle Hohe ohne Handgriff Vyska bez rukojeti 77
cam
Vyska bez rukovate Wysokos¢ bez uchwytu Magassag fogantyu nélkil
Max. height handle Max. Hohe des Handgriffs Max. vyska rukojeti 110
am
Max. vyska rukovdte Max uchwyt wysokosci A foganty max. magassaga
Weight Gewicht Hmotnost
: iy 17,3 kg
Hmotnost Waga Témeg
Tire pressure Einfilldruck der Reifen Tlak v pneumatikéch 25 PSI (1,72
Tlak v pneumatikach Cisnienie w oponach Gumiabroncsnyomas bar)
Capacity Kapazitat Nosnost
, . 56 kg
Nosnost Pojemnos¢ Teherbiras
Volume Volumen Objem
. . 60 |
Objem Objetos¢ Térfogat
Operating conditions Betriebsbedingungen Provozni podminky
AP, . : e -5°C - +35°C
Prevadzkové podmienky Warunki uzytkowania Mikddési hémérséklet

&l Specifications are subject to change without notice. /I Die Spezifikationen kénnen ohne Ankiindigung
geandert werden. /8 Specifikace se mohou ménit bez predchoziho oznameni. / Bl Specifikacie sa mézu
menit bez predoslého oznamenia. /@ Specyfikacje moga by¢ zmienione bez uprzedniego powiadomienia. /
[ A specifikaciot elézetes figyelmeztetés nélkil is megvéltoztathatjuk.
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ORIGINALBETRIEBSANLEITUNG .‘(’o

INHALTSVERZEICHNIS
ILLUSTRIERTER LEITFADEN ........ccuusecesseessseesssessssesssssessssesesssessssessssesssssessasessssssssssessassssssssssaees 4
SICHERHEITSSYIMBOLE ........ccuueeussecesseessssessssesssssessssessssesessssssssessssesssssassssesessssssssessasasssssassanes 15
TECHNISCHE DATEN......ccuxveeusseressressssesssseessssessssessssesesssessasesessssssssessssessssesssssessssessssssssssessssaees 17
NUTZUNGSBEDINGUNGEN.........ceuseessseesssesessessssessssesssssessssesssssessasessssssssssessasesssssssssessssesssas 24
EINSCHULUNG .....oooooooo oo 25
SICHERHEITSANWEISUNGEN .....co.v.ceuueesssesssseessssessssessssesessssssssessssesssssessssessssssssssessssssssssessanes 26
SPEZIFISCHE SICHERHEITSHINWEISE FUR DIE MASCHINE .........ooooooveeeeeeeeee 26
PRAVENTION UND ERSTE HILFE .....cccccccceeceeiececccccooseseeeesee e 26
AUSPACKEN
IVIONTAGE........ccexseeesssecsssesessessssesesseeessse e e s ERas LR R RS AR R
BETRIEB.......

WARTUNG UND LAGERUNG ......cccoiiuiiirmmiisnmisnsisssessssisssssssssssssssssssssssssnsssssssssssssssssssssssssssssanns 28

EINFULLDRUCK DER REIFEN ...ttt ettt et ettt ettt e et 29
KUNDENDIENST UND ERSATZTEILE.........cccceeuiesmtiisemesnsssssssssssssssssssssssssssssssnssssssssnssssnsssnssssnsnss 29
ENTSORGUNG .....corimiiiumiinsiiseissssissssssssiassssssssasssssssssssssssssssssssssssssssasssissssasnssssssssnssasnsssnssssnnnss 29
GEWAHRLEISTUNG.......cciiimeiiiseeiiissssiassssesssnsssssnsssasssssassnssassansssssnsssassnsssssnsssssanssessnseessnnssssnnns 30

Achten Sie besonders auf die hervorgehobenen Hinweise und Warnungen!

A WARNUNG! Signalwort (Wort - Beschriftungen) verwendet, um eine potenziell
gefahrliche Situation hingewiesen, die zum Tod oder zu schweren Verletzungen fihren

kann, wenn es nicht verhindern.

A VORSICHT! Signalwort (Wort - Beschriftungen). Im Falle der Nichteinhaltung der

Hinweise warnen vor moéglichen Gefahren zu leichten oder mittelschweren Verletzungen
und / oder Schaden an das Produkt oder Eigentum.

@ | wichtige Mitteilung.
@ | Hinweis: Dieses Symbol markiert niitzliche Tipps zur Verwendung des Produktes.

NUTZUNGSBEDINGUNGEN

A\ WARNUNG!

ZUERST LESEN SIE, BITTE, SORGFALTIG DIE GEBRAUCHSANWEISUNG! Lesen Sie,
bitte, alle Anweisungen vor der Aufnahme des Betriebes. Widmen Sie besondere
Aufmerksamkheit den Sicherheitsanweisungen.

NICHTBEFOLGEN DER  ANWEISUNGEN UND NICHTEINHALTUNG DER
SICHERHEITSMASNAHMEN, KANN DIE BESCHADIGUNG DES PRODUKTES ODER
SCHWERE VERLETZUNGEN ODER SOGAR EINEN TODLICHEN UNFALL ZU FOLGE
HABEN.
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Falls Sie eine Beschadigung wahrend des Transportes oder beim Auspacken beobachten,
benachrichtigen Sie sofort Ihren Lieferanten. NICHT IN BETRIEB SETZEN.

SPEZIFISCHE BEDINGUNGEN DER NUTZUNG
Dieses Produkt ist ausschlieslich bestimmt:
- zum Applizieren von Diinger, Saatgut und Streusalzen
- In Ubereinstimmung mit den in diesem Handbuch angegebenen Beschreibungen und
Sicherheitshinweisen.
Jegliche andere Nutzung entspricht nicht dem bestimmten Zweck.

Wenn das Produkt zu einem anderen Zweck als dem bestimmten genutzt wird oder an
ihm nicht autorisierte Eingriffe vorgenommen werden, erlischt die gesetzliche Garantie
und die gesetzliche Verantwortung liber die Mdngel, genau wie jegliche Verantwortung
von Seiten des Herstellers.

Uberlasten Sie es nicht — nutzen Sie das Produkt nur im Rahmen der Leistung, fiir welche
es konstruiert wurde. Ein Produkt, welches fur die gegebene Arbeit konstruiert wurde, ist
leistungsstarker und sicherer als das, welches ahnliche Funktionen hat. Nutzen Sie darum fur die
gegebenen Aufgaben immer das Richtige.

Achten Sie bitte darauf, dass unsere Produkte nicht seinem Zweck entsprechend fur die
gewerbliche, handwerkliche oder industrielle Nutzung konstruiert worden sind. Wir Gbernehmen
keine Haftung, insofern das Produkt in diesen oder dhnlichen Bedingungen genutzt wird.

Wo es angefordert wird, halten Sie die rechtlichen Richtlinien und Vorschriften zur
Vorbeugung moglicher Unfille bei der Nutzung ein.

/\ VORSICHT!

Benutzen Sie das Produkt nie, falls in der Nahe Personen, insbesonders Kinder oder
Haustiere sind.

Der Benutzer haftet fir alle verursachten Schaden an dritten Personen un deren
Eigentum.

0 Lagern Sie diese Anleitung so, dass sie immer in Reichweite ist, wenn Sie weitere
Informationen bendétigen. Falls Sie einige der Anweisungen nicht verstehen,
kontaktieren Sie lhren Verkdufer. Im Falle, dass Sie das Produkt einer weiteren
Person libergeben, ist es notwendig, auch diese Anleitung zu iibergeben.

EINSCHULUNG
@ | Alle bedieneden Personen miissen entsprechend geschult in der Nutzung,
Bedienung und Einstellung und vor allem vertraut mit verbotenen Tatigkeiten sein.

e Lesen sie die Anweisungen sorgfaltig durch und bewahren Sie diese zum spateren Einblick
auf, wenn Sie sich mit der richtigen Bedienung nicht sicher sind.

e Erlauben Sie nie das Benutzen durch Kinder oder Personen, die nicht mit diesen Anweisungen
vertraut worden sind. Die ortlichen Richtlinien kénnen die Altersgrenze des Benutzers

festlegen.
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Das Produkt ist nicht zur Nutzung von Personen mit gesenkter Sinnes- oder Mentalkapazitat
oder mit unzureichenden Erfahrungen und Kenntnissen gedacht —wenn diese ohne Aufsicht
sind, welche fur deren Sicherheit verantwortlich ist oder wenn diese nicht zur Nutzung
geschult worden.

SICHERHEITSANWEISUNGEN

SPEZIFISCHE SICHERHEITSHINWEISE FUR DIE MASCHINE

Erlauben Sie niemandem, den Streuwagen ohne genligende Instruktionen zu betreiben.
Erlauben Sie Kindern nicht, mit dem Streuwagen zu spielen.

Das Produkt durfen nicht nutzen: mide Personen, Personen unter Alkoholeinfluss, Personen,
welche Medikamente oder andere Mittel einnehmen, welche die Aufmerksamkeit senken,
schwangere Frauen, Personen mit schlechter physischen Kondition, Personen, welche sich
nicht die Bedienanleitung durchgelesen haben, Kinder.

Benutzen Sie bei der Manipulation oder der Nutzung von Rasen- oder Gartenchemikalien
einen Schutz fir Augen und Hande.

Lesen Sie sich die Vorschriften auf der Beschriftung des Dingers und die Hinweise zur
Manipulation und Nutzung der Gartenchemikalie durch, welche Sie streuen wollen.
Benutzen Sie den Streuwagen niemals bei windigem Wetter.

Benutzen Sie das Produkt nicht an Orten, an denen Sie keine stabile Haltung und Stabilitat
flr die Beine haben, wie z.B. auf steilen Hangen oder nach dem Regen. Solche Orte kénnen
rutschig und gefahrlich sein.

Die Maschine kann nur eine Person bedienen.

Rennen Sie nicht mit dem Gerat. Tragen Sie bei der Manipulation mit dem Wagen festes
geschlossenes Schuhwerk. Geben Sie auf rutschige Flachen oder nasses Gras acht.

Halten Sie alle Muttern, Schrauben angezogen, damit Sie sicher sein kénnen, dass das Gerat
in einem sicheren Betriebszustand ist.

Gehen Sie laut Anweisung zur Wartung und zur Schmierung vor, wie es in dieser Anleitung
beschrieben ist.

Halten Sie Hande und FiBe auBerhalb der Reichweite von beweglichen Teilen.

SchlieBen Sie den Streuwagen niemals an einen Motorwagen an.

Uberschreiten Sie niemals die maximale Traglast des Streuwagens.

Ersetzen Sie beschaddigte oder abgenutzte Teile oder reparieren Sie diese sofort.

PRAVENTION UND ERSTE HILFE
o Im Falle irgendwelcher Verletzungen immer in Ubereinstimmung mit den
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Grundsatzen der Ersten Hilfe vorgehen.

Im Falle des Einatmens von Chemikalien sofort arztliche Hilfe aufsuchen.

Im Falle einer eventuellen Verdtzung mit chemischen Stoffen sofort die kontaminierte
Bekleidung beseitigen, verbleiben Sie in aufrechter Position, konsumieren Sie keine
Flussigkeiten und versuchen Sie sich nicht zu Ubergeben, sofort eine Fachuntersuchung
aufsuchen.

Wenn Sie bei der Arbeit ein Gefihl von Unwohlsein, Ohnmacht, Magen- oder Kopfschmerzen
haben, unterbrechen Sie sofort die Arbeit und suchen Sie arztliche Hilfe auf. Informieren Sie
den Arzt Uber die Art der Chemikalie, mit der Sie gearbeitet haben, die Lange der Arbeit,
die Umgebung und weitere wichtige Parameter, welche dem Arzt helfen kénnen, die
richtige Behandlung festzulegen. Ein schnelles Aufsuchen von arztlicher Hilfe ist nétig. Im
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umgekehrten Fall droht die Gefahr der ernsthaften Gefahrung lhres Gesundheitszustands
unter dem EinfluB von chemischen Stoffen.

e Wenn die Chemikalie in den Mund oder die Augen gerat, waschen Sie diese sorgfaltig mit
sauberem kaltem Wasser aus und suchen Sie sofort einen Arzt auf.

AUSPACKEN

e Kontrollieren Sie nach dem Auspacken des Produktes aus der Verpackung sorgfaltig alle
Teile.

e Entsorgen Sie die Verpackung nicht, bevor Sie nicht sorgfaltig Gberprift haben, ob alle Teile
vorhanden sind und sich nichts mehr in der Verpackung befindet.

e Halten Sie das Verpackungsmaterial (Kunststofftiiten, Klammern usw.) fern vor Kindern. Sie
stellen eine moégliche Gefahrenquelle dar. Es besteht Verschluckungsund Erstickungsgefahr!

e \Wenn Sie eine Beschadigung wahrend der Transports oder beim Auspacken feststellen
oder die Lieferung unkomplett ist, machen Sie sofort Ihren Lieferanten darauf aufmerksam.
Nehmen Sie das Produkt nicht in Betrieb.

e Wir empfehlen die Verpackung zur weiteren Nutzung aufzubewahren. Achten Sie bei
der Liquidierung auf die Vorschriften zum Umweltschutz, trennen Sie die einzelnen
Verpackungsteile nach Material und geben Sie diese an den betreffenden Sammelstellen ab.
Weitere Informationen erhalten von den értlichen Amtern.

0 In der Verpackung kann sich das Verbindungsmaterial befinden, das sich beim
Transport geldst hat.

LIEFERUMFANG - SIEHE KAPITEL ,,ILLUSTRIERTER LEITFADEN" AUF DER SEITE 4
e Standardzubehor kann sich ohne vorhergehende Information dndern.

e Dieses Produkt muss vor Gebrauch richtig zusammengebaut sein. Dieses Produkt muss vor
der ersten Benutzung zusammengebaut werden.

MONTAGE
GEHEN SIE LAUT ILLUSTRIERTER LEITFADEN VOR (ABB. 1-7).

BETRIEB

¢ Der Bedienhebel reguliert die GroBe der Offnung im unteren Teil der Schutte und damit
auch die Menge des Schuttgutes. Wenn Sie den Bedienhebel in die kleinste Position driicken
(nach unten), schlieBt sich die Offnung, wenn Sie den Bedienhebel in die héchste Position
driicken, 6ffnet sich die Offnung. Durch eine Anderung der Position der Anschlagschraube
kénnen Sie den Anschlag des Bedienhebels in die Positionen nach Ihrem Bedarf einstellen.

e Fillen Sie den Wagen nicht auf einer Rasenflaiche — gegebenfalls verschittetes Saatgut
kann nicht gesammelt werden und durch verschitteten Dinger auf dem Rasen droht das
Verbrennen des Rasens.

e Bringen Sie den Streuwagen in Bewegung, bevor Sie mit dem Bedienhebel das Schitten
offnen!

e Halten Sie den Streuwagen erst an, wenn Sie das Schitten mit dem Bedienhebel geschlossen
haben!
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NUTZLICHE TIPPS

Reinigen Sie den Streuteller nach jeder Nutzung. Dlnger, welcher an den Schaufeln des
Streutellers klebt, kann ein ungleichméBiges Verteilen verursachen.

lhr Streuwagen wurde so entworfen, dass er mit einer Geschwindigkeit von 5,5 km/
Std. (3 Meilen in der Stunde) geschoben werden kann, was ein schnelles Gehen ist. Ein
langsameres oder schnelleres Gehen verandert die Verteilung des Streugutes.

Feuchtes, unregelmaBiges oder zu grobes kdérniges Streugut verdndert die Verteilung der
Streuung und den Durchfluss.

Reinigen Sie den Streuwagen griindlich nach jeder Nutzung. Sdubern Sie den Raum zwischen
der Klappe und dem unteren Teil des Tanks.

TIPPS Z2UM ERREICHEN DER GARANTIERTEN ERGEBNISSE

1.

Wenn lhr Rasen rechteckig ist, gehen Sie bei der Applikation von der langeren Seite vor.
Lassen Sie an den Stirnseiten zwei Streifen zum Drehen frei. Lassen Sie den Streuwagen nicht
gedffnet, wenn Sie sich drehen — schlieBen Sie ihn, wenn Sie das Ende des Streifens erreicht
haben und 6ffnen Sie ihn dann erneut, wenn Sie mit einem neuen Streifen beginnen. Wenn
auf dem Rasen Baume stehen, fahren Sie bis an deren Wurzeln, schalten Sie den Streuwagen
kurz davor ab und fahren Sie an der anderen Seite des Baumes mit dem Streuen fort.
Wenn Ihr Rasen eine unregelmaBige Form hat, umranden Sie Ihn zuerst mit dem Streuwagen
und fahren Sie dann an der ldngeren Seite des Rasens mit dem Streuen fort. Schalten Sie
immer das Streuen beim Drehen auf den neuen Streifen aus.

Verhindern Sie das Auslassen oder Uberspringen der zu diingenden Rasenstreifen. Fithren
Sie den Streuwagen so, dass sich die einzelnen gediingten Streifen nicht Gberlappen oder zu
weit voneinander entfernt sind. Der Abstand des Streuens hangt von der Art des genutzten
Dungers / Schittmischung ab.

Hinweis: 7/PP: Wenn Sie den Rasen vor dem Bestreuen leicht mit Wasser bespritzen, heben
sich dle Streifen hervor und dass erleichtert Ihnen die Arbeit beim Ebnen.

WARTUNG UND LAGERUNG
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Lassen Sie niemals Material im Streuwagen. Schitten Sie Restmaterial zurlck in die
Originalverpackung und verschlieBen Sie diese sorgfaltig.

Saubern Sie das Gerat grindlich nach jeder Nutzung und entfernen Sie jegliches angeklebtes
Material. Benutzen Sie hei3es Wasser zum Entfernen von verhdrteten Resten. Lassen Sie das
Gerat nach dem Saubern griindlich austrocknen.

Wischen Sie die Metallteile nach dem Saubern und vor dem Einlagern mit einem in
Konservierungsol getauchten Lappen ab.

Lagern Sie das Gerat an einem trockenen und sauberen Ort.

Stellen Sie vor der Nutzung sicher, dass die Rader mit dem empfohlenen Druck aufgepumpt
sind.

Kontrollieren Sie regelmaBig, ob alle Schrauben angezogen sind.

Reinigen und schmieren Sie wenigstens 1 x jahrlich alle beweglichen Teile.

Tragen Sie auf das Tellerrad und das Getrieberitzel ein wasserfestes Schmierfett auf.
Reparieren Sie zerkratzte oder abgenutzte lackierte Metalloberflachen mit einem
Antikorrosionslack.

Uberschreiten Sie niemals die genehmigte Traglast, es kann zur Beschadigung des

Streuwagens kommen.
HEChTYT
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@ | WICHTIG: Wenn es notwendig ist, ein Teil auszutauschen, benutzen Sie dafiir
nur Originalteile. Nicht originale Teile konnen eine Bedrohung der Sicherheit des
Betriebes oder einen Unfall zur Folge haben.

e Erlauben Sie nicht, dass Material Uber eine ldngere Zeit im Behélter bleibt.

e Stellen Sie vor dem Einlagern sicher, dass der Streuwagen sauber und trocken fir den
weiteren problemlosen Betrieb ist.

e Lagern Sie den Streuwagen bei ungunstigen Wetter und in den Wintermonaten in
Innenrdumen oder an trockenen geschiitzten Orten.

e Lagern Sie das Gerat an einem sauberen, trockenen Ort auBerhalb der Reichweite von
Kindern bei einer Temperatur von -5° — +30°C.

EINFULLDRUCK DER REIFEN

Geben Sie auf den richtigen Luftdruck der Reifen acht. Wenn der Luftdruck zu niedrig ist, kann
der Mantel beschadigt oder rutschig werden. Ein GbermaBig gefillter Reifen kann zum ZerreiBen
des Mantels fuhren. Der richtige Druck ist immer auf der Mantelseite aufgefuhrt.

Zum Befiillen des Reifens nutzen Sie eine Druckluftpistole mit Manometer.

REPARATUR ODER WECHSEL DER REIFEN
Den Reifenwechsel oder die Reparatur eines eventuellen Defektes muss ein Fachmann im Pneu
Service nach dem fur den Reifentyp bestimmten Vorgehen durchfihren.

KUNDENDIENST UND ERSATZTEILE

e Im Falle eines Defektes der Maschine sollte diese von einer qualifizierten Servicewerkstatt
repariert werden.

e Es durfen nur original Ersatzteile verwendet werden. Dies ist notwendig um die Sicherheit
lhrer Maschine zu erhalten.

e Wenn Sie technische Beratung, eine Reparatur oder Ersatzteile bendtigen wenden Sie sich
bitte an Ihren Handler oder direkt an die Hubertus Baumer GmbH. www.hecht-garten.de

e  Ersatzteilanfragen kénne auch direkt an den Werkstattservice Hecht Deutschland gesendet

werden. Schreiben Sie einfach eine E-Mail an: Werkstatt@Hecht-Garten.de

Fur eine schnell und unkomplizierte Bearbeitung Ihrer Ersatzteilanfragen benotigen wir:

lhre Kontaktdaten inklusive einer Telefonnummer unter der Sie Tagstber zu erreichen sind.

Die genaue Modellbezeichnung lhres Gerates.

Die Seriennummer des Gerates und des Motors (bei Benzinmotoren).

Die Rechnungsnummer und den Handlernamen, bei dem das Gerat gekauft wurde.

ENTSORGUNG

e Geben Sie Gerat, Zubehor und Verpackung entsprechend den Umweltschutzauflagen auf
einem Wertstoffhof oder bei einer anderen Sammelstelle ab.

e Dieses Gerdt gehort nicht in den Hausmdill. Entsorgen Sie es auf umweltschonende Weise,
geben Sie es an einer dafur bestimmten Sammelstelle ab, wo es kostenlos angenommen
wird. Einzelheiten erfahren Sie von ihrem Stadt- oder Gemeindeamt oder vom néachsten
Wertstoffhof. Eine unsachgemdBe Entsorgung kann entsprechend der nationalen
Vorschriften geahndet werden.

®

"EI:II' 29/ 60

made for garden



e Reste von Brihe und Spulflissigkeiten vom Gerat nicht in Gewasser, Abflusse,
Entwasserungs- und StraBengraben, Schachte, Drainagen flieBen lassen. Beachten Sie die
Sicherheitshinweise der Hersteller von Chemikalien.

e Leere Verpackungen von Chemikalien liquidieren Sie als gefdhrlicher Abfall (sie die
Empfehlung des Herstellers des Erzeugnisses). Die Verpackungen werfen Sie nie in den
Hausmall.

GEWAHRLEISTUNG

Gewabhrleistung auf das Produkt:
Es gelten die allgemeinen Geschéftsbedingungen lhres Handlers!

®
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CONFIRMATION OF FAMILIARITY WITH THE OPERATION OF THE DEVICE / POTVRZENI
0 SEZNAMENI SE S OBSLUHOU ZARIZENIi / POTVRDENIE O Z0ZNAMENIi SA S OBSLUHOU

ZARIADENIA / POTWIERDZENIE ZAPOZNANIA SIE Z EKSPLOATACJIA URZADZENIA /
A GEP ATVETELENEK ES BEMUTATASANAK AZ IGAZOLASA

& The name of device * /[ Nézev zafizeni * / B3 Nazov zariadenia * /@ Nazwa sprzetu * / 0 Gép megnevezése *
G Model * /@ Model * /Bl Model * /&@ Model * / & Modell *
& Date of purchase * / @ Datum prodeje * / B3 Datum predaja * /B Data sprzedazy * / M Frtékesités iddpontja *

& Serial number of the machine * / @ Vyrobni ¢islo stroje * /Bl Vyjrobné Cislo stroja * /& Nr. fabryczny urzadzenia
* | I Gép gyartas szama *

& Buyer (name, company name), address * / @ Kupujici (jméno, nézev firmy), adresa * / B Kupuijtci (meno, ndzov
firmy), adresa * /@ Nabywca (nazwisko, nazwa firmy), adres * / &I Vevd (név vagy cégnév), cim *

&1 confirm that | received the device fully functional and complete with instructions and proof of purchase from an
official authorized dealer HECHT MOTORS and accept the terms of this warranty. / @ Potvrzuji, Ze jsem zafizeni obdrZel
pné funkéni a kompletni, s ndvodem k poufiti a dokladem o koupi od oficiélniho autorizovaného prodejce firmy HECHT

MOTORS a akceptuji podminky této zaruky. / B3 Potvrdzujem, Ze som zariadenie dostal plne funk¢né a kompletné,

s navodom na pouZitie a dokladom o kipe od oficidlneho autorizovaného predajcu firmy HECHT MOTORS a akceptujem
podmienky tejto zaruky. / @ O$wiadczam, ze urzadzenie odebratem w pefni sprawne i kompletne wraz z Instrukcja
obstugi oraz dowodem zakupu od oficjalnego autoryzowanego dystrybutora firmy HECHT MOTORS i akceptuje warunki
niniejszej gwarangji. i Igazolom, hogy a gépet mikoddképes allapotban és hianytalanul, a hasznalati itmutatoval
eqy(itt &tvettem a HECHT MOTORS céq hivatalos forgalmazéjatol. A gép garancidlis feltételeit elfogadom

ED* fills seller / @ * vyplIni prodejce / B3 * vyplni predajca /& * wypetnia sprzedawca / M * az értékesitd tolti ki

o : L . &0 Stamp and signature * / [ Razitko a podpis prodejce * / B3
Y Buyer's s |gnaﬁtijre ! Ei Podpis kUp%C'ho / E]lf’oldpm Peciatka a podpis predajcu * / & Pieczatka i podpis sprzedawcy * /
kupujdceho /@ Podpis nabywcy / [ Vevd aldirdsa I Ertkesits bélequdje s alidsa *

CENTRAL SERVICE / CENTRALNI SERVIS / CENTRALNY SERVIS / SERWIS CENTRALNY / KOZPONTI SZERVIZ

HECHT MQOTORS s.r.0., U Mototechny 131, 251 62 Tehovec, Tel: +420 323 601 347, Fax: +420 323 661 348,

www.hecht.cz, servis@hecht.cz ® HECHT SK, spol. s r.0., Letiskova 20, 971 01 Prievidza, Tel: +421 46 542 03

20, Fax: +421 46 542 72 07, www.hecht.sk, reklamacie@hecht.sk ® HECHT Polska sp. z 0.0., ul. Mickiewicza

54, 66-450 Bogdaniec, Tel: 48 957 117 140, Fax: 48 957 117 141, www.hechtpolska.pl, info@hechtpolska.pl
e HECHT HUNGARY Kft., II. Rakoczi Ferenc dt 323, 1214 Budapest, www.hecht.hu
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www.hecht.cz
IAN: 747476 T™M - 2011018 V2.5

Distribution and service / Vertrieb und Service / Distribuce a servis / Distribucia a servis /
Dystrybucja i serwis / Szerviz és forgalmazé

HECHT MOTORS s.r.0. * U Mototechny 131 ¢ 251 62 Tehovec ®* www.hecht.cz
HECHT SK, spol. s r.o. ® Letiskova 20 ¢ 971 01 Prievidza ® www.hecht.sk
HECHT Polska Sp. z 0.0. ® Mickiewicza 54 ¢ 66-450 Bogdaniec ® www.hechtpolska.pl
HECHT HUNGARY Kft. ¢ IIl. Rakoczi Ferenc ut 323 ¢ 1214 Budapest * www.hecht.hu
Hubertus Baumer GmbH ¢ Brock 7 ¢ 48346 Ostbevern ¢ www.hecht-garten.de





